

**Pardoseli din linoleu medicinal la
et.8 sectia 3 si4 al Spitalului
Republican mun. Chisinau, sect.
Centru, str. N. Testimiteanu 29**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 823 237,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.8 Sectia 3 1.1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	171,2300	32,590 28,750	5 580,385 4 922,863
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,6000	16,200 15,600	1 516,320 1 460,160
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	171,2300	20,600 18,750	3 527,339 3 210,563
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	171,2300	26,530 10,500	4 542,730 1 797,915
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	171,2300	86,700 45,000	14 845,653 7 705,350
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,2300	34,678 13,000	5 937,829 2 225,990
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	171,2300	171,826 15,210	29 421,786 2 604,407

1	2	3	4	5	6	7
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	197,5000	724,867 71,000	143 161,170 14 022,500
		<i>Total</i>	Lei			208 533,212
		Total Coridor Inclusiv salariu				208 533,212 37 949,748
		1.2. Saloane				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	308,5000	32,590 28,750	10 054,015 8 869,375
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	166,6000	16,200 15,600	2 698,920 2 598,960
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	308,5000	20,600 18,750	6 355,100 5 784,375
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, Ila pardoseli	m2	308,5000	26,530 10,500	8 184,505 3 239,250
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	308,5000	86,700 45,000	26 746,950 13 882,500
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	308,5000	34,677 13,000	10 698,007 4 010,500
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	308,5000	171,826 15,210	53 008,358 4 692,285
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de	m2	354,7800	724,867 71,000	257 168,224 25 189,380

1	2	3	4	5	6	7
		protectie PUR				
		<i>Total</i>	Lei			374 914,079
		Total Saloane Inclusiv salariu				374 914,079 68 266,625
		<i>Total</i>	Lei			583 447,291
		Total Et.8 Sectia 3 Inclusiv salariu				583 447,291 106 216,373
		2. Et.8 Sectia 4				
		2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	170,8900	32,590 28,750	5 569,304 4 913,087
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,0000	16,200 15,600	1 506,600 1 450,800
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,8900	20,600 18,750	3 520,334 3 204,188
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la la pardoseli	m2	170,8900	26,530 10,500	4 533,709 1 794,345
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,8900	86,700 45,000	14 816,200 7 690,050
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,8900	34,678 13,000	5 926,039 2 221,570
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	170,8900	171,826 15,210	29 363,371 2 599,240
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	196,5300	724,867 71,000	142 458,030 13 953,630
		<i>Total</i>	Lei			207 693,587

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor Inclusiv salariu				207 693,587 37 826,910
		2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	348,2300	32,590 28,750	11 348,815 10 011,612
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	188,1000	16,200 15,600	3 047,219 2 934,360
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	348,2300	20,600 18,750	7 173,538 6 529,312
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	348,2300	26,530 10,500	9 238,540 3 656,415
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	348,2300	86,700 45,000	30 191,553 15 670,350
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	348,2300	34,678 13,000	12 075,746 4 526,990
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	348,2300	171,826 15,210	59 835,010 5 296,577
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	400,4600	724,867 71,000	290 280,103 28 432,660
		<i>Total</i>	Lei			423 190,524
		Total Saloane Inclusiv salariu				423 190,524 77 058,276
		<i>Total</i>	Lei			630 884,111
		Total Et.8 Sectia 4 Inclusiv salariu				630 884,111 114 885,186
		3. Alte lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	74,0000	76,250 76,250	5 642,500 5 642,500
34	TsH92B	Incarcarea deseuri dupa demolare	t	74,0000	66,600 66,600	4 928,400 4 928,400
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	74,0000	39,780 0,000	2 943,720 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 514,620
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				13 514,620 10 570,900

		Total	Lei	1 227 846,02
		Asigurari sociale si medicale	24 %	55 601,39
		Cheltuieli de transport	7 %	69 263,21
		Total		1 352 710,62
		Cheltuii de regie	8 %	108 216,85
		Total		1 460 927,47
		Beneficiu de deviz	4 %	58 437,10
		Total		1 519 364,57
		TVA	20 %	303 872,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 823 237,48 231 672,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pardoseli din linoleu medicinal la
et.8 sectia 3 si4 al Spitalului**

Formular Nr.3

**Republican mun. Chisinau, sect.
Centru, str. N. Testimiteanu 29**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 823 237,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	199,7700	65,00	12 985,050
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,5000	65,00	1 202,500
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 149,2700	65,00	74 702,550
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	833,0409	65,00	54 147,659
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	444,5190	65,00	28 893,735
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	139,8390	75,00	10 487,925
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,1400	60,00	4 928,400
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	664,7440	60,00	39 884,640
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,0000	60,00	4 440,000
		Total manopera				231 672,46

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7000	300,00	210,000
2.	2320166200729	Parchetin	l	29,9655	88,00	2 636,964
3.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	414,5226	38,00	15 751,858
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	90,3460	38,00	3 433,147
5.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	34,9953	45,00	1 574,787
6.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	93,3207	45,00	4 199,431
7.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	233,3018	33,00	7 698,960
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	149,8275	33,00	4 944,307
9.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	699,9054	88,00	61 591,675
10.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 166,5090	65,00	75 823,085
11.	25231167163452 mm	Covor PVC cl. 34/43	m2	1 224,8344	488,00	597 719,187
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 098,7350	15,20	16 700,773
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	583,2544	3,00	1 749,763
14.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 358,8170	9,85	151 284,346
15.	2664102102010 mt100	Mortar ciment 100-T	m3	32,9621	1 250,00	41 202,625
16.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	27,9962	12,20	341,552
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0495	25,00	51,236
18.	4100126202818	Apa	m3	92,0429	25,00	2 301,071
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,9425	5,20	259,701
		Total materiale de construcții				989 474,49

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,9655	15,00	449,481
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,0735	15,00	721,102
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	74,4321	15,00	1 116,480
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	41,9518	35,00	1 468,312
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	9,8124	300,00	2 943,720
		Total utilaje de construcții				6 699,07

Total	Lei	1 227 846,02
Asigurări sociale și medicale	24 %	55 601,39
Cheltuieli de transport	7 %	69 263,21
Total		1 352 710,62
Cheltuieli de regie	8 %	108 216,85
Total		1 460 927,47
Beneficiu de deviz	4 %	58 437,10
Total		1 519 364,57
TVA	20 %	303 872,91

Total deviz:

1 823 237,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Pardoseli din linoleu medicinal la et.8
secția 3 și 4 al Spitalului Republican mun.
Chisinau, sect. Centru, str. N. Testimiteanu 29**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.8 Secția 3				
		1.1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			32,590

1	2	3	4	5	6	7
						28,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			16,200 15,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,600 18,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			26,530 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,700 45,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010m t100	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,678 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			171,826 15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,85	151,46
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			724,867 71,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	65,00	65,00
	25231167163452 mm	Covor PVC cl. 34/43	m2	1,0500	488,00	520,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	88,00	53,59
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	33,00	6,70
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,20	0,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	65,00	65,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.2. Saloane				

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			32,590 28,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,200 15,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,600 18,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, lla pardoseli	m2			26,530 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,700 45,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010m t100	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,677 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			171,826 15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,85	151,46
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			724,867 71,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	65,00	65,00
	25231167163452 mm	Covor PVC cl. 34/43	m2	1,0500	488,00	520,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	88,00	53,59
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	33,00	6,70
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	12,20	0,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	65,00	65,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		2. Et.8 Sectia 4				
		2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			32,590 28,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			16,200 15,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,600 18,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la la pardoseli	m2			26,530 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,700 45,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010m t100	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,678 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			171,826 15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,85	151,46
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			724,867 71,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	65,00	65,00
	25231167163452 mm	Covor PVC cl. 34/43	m2	1,0500	488,00	520,09
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	88,00	53,59
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	33,00	6,70
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,20	0,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	65,00	65,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			32,590
						28,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,200
						15,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,00	0,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,600
						18,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			26,530
						10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,700
						45,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010m t100	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,678
						13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,20	16,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			171,826
						15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,85	151,46
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			724,867
						71,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	65,00	65,00
	25231167163452 mm	Covor PVC cl. 34/43	m2	1,0500	488,00	520,09
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	45,00	1,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	88,00	53,59

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	33,00	6,70
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,20	0,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	65,00	65,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		3. Alte lucrari				
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			76,250 76,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
34	TsH92B	Incarcarea descuri dupa demolare	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			39,780 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	300,00	39,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.